[image: image1.jpg]

Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Новосибирская областная организация

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«1» декабря 2014г.

г. Новосибирск

№ 30
О плане основных мероприятий по участию
организаций Профсоюза

в подготовке и праздновании
70-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-45 гг.
В  соответствии с  постановлением исполнительного комитета Центрального Совета Общероссийского Профсоюза образования от 14.09.2014г № 21-8 и в целях активизация работы профсоюзных организаций в канун 70 – летия Победы в Великой Отечественной войне 1941- 45 годов,
ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить Примерный план основных мероприятий по участию организаций Профсоюза в подготовке и праздновании 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 45 гг. (Приложение 1).
2. Территориальным (местным) и первичным профсоюзным организациям принять меры по реализации плана и активному участию в мероприятиях, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую отделом по оргмассовой работе и связи с первичными организациями
Г.Г. Каешкину.

Председатель областной

организации Профсоюза

С. Г. Сутягина

	Приложение №1

к постановлению  президиума обкома профсоюза

 от 01.12. 2014 №30

ПЛАН

основных мероприятий

по участию организаций Профсоюза в подготовке и  праздновании 70 – летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Подготовка плана основных мероприятий по празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Отдел по оргмассовой работе и связи с первичными организациями
	ноябрь 2014г.

	2.
	Открытие на сайте обкома Профсоюза рубрики: «Память во имя жизни».
	Абросимова Д.П., специалист по информационной работе
	ноябрь

2014 г.

	3.
	Регулярная публикация в газете «Мой Профсоюз», «Доверие», на сайте: npo 54.ru материалов, посвящённых событиям и Героям Великой отечественной войны.
	Члены президиума обкома профсоюза, председатели ТПО, ППО

	В течение 2015 года

	4.
	Проведение профсоюзного проекта Новосибирского обкома Профсоюза образования: «Память во имя жизни», посвященного 70 – летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-45 годов по номинациям: «Фронтовая дружба, боевое братство, трудовой подвиг – символ Победы»; «Как это было»; «Ветераны»; «Боевой настрой».Участие во Всероссийской акции «Посади дерево за того парня».
	Черкашина Л.А.,
заведующая отделом по работе с учреждениями профессионального и высшего образования
	Январь - май 2015г

	5.
	Проведение в образовательных учреждениях «Дня военно-патриотического воспитания» (мастер-классы, интегрированные уроки, внеклассные мероприятия, посвящённые Великой отечественной войне и др.).
	Председатели ППО
	I п/г

2015г.

	6.

	Участие во Всероссийском фотоконкурсе «Дорогие мои ветераны», посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., объявленном ФНПР.

Информирование организаций Профсоюза и размещение Положения о конкурсе на сайте Профсоюза.
	Председатели ТПО, ППО
	2014-2015 годы

	7.
	Организация фотовыставки в аппарате обкома Профсоюза, посвящённой 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	Мактесьян Л.Н.,
заведующая общим отделом
	апрель –май

2015 г.

	8.
	Участие во Всероссийском интернет-конкурсе социальных плакатов, посвящённых Великой Победе.

Материалы о конкурсе на сайте Профсоюза
	Абросимова Д.П..,

председатели ТПО, ППО
	2014-2015гг.

	9.
	По итогам участия в обследовании условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны  и ветеранов труда совместно с представителями органов власти на местах и Советами ветеранов педагогического труда оказание ветеранам войны и труда необходимой помощи, в т.ч. материальной, вручение сувениров, подарков.
	Председатели ТПО, ППО
	постоянно

	10.
	Оказание единовременной материальной помощи бывшим профсоюзным работникам - ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Председатели ТПО, ППО
	апрель – май
2015 г.

	11
	Участие в организации встреч с ветеранами Великой Отечественной войны и профсоюзного движения в коллективах образовательных организаций
	Председатели ТПО, ППО
	2015 г.

	12.
	Участие в проведении вахты памяти, посвященной 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	Советы молодых педагогов – лидеров профсоюзного движения
	2015 г.

	13.
	Принять участия во Всероссийском фотоконкурсе «Дорогие мои ветераны», посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., объявленном ФНПР.
	Комитеты организаций Профсоюза
	2014-2015гг.